Altera dispositivo da Lei n° 3.046, de 13 de agosto de 2009

Artigo 1o -  Os artigos 1o e 3o, da lei n° 3.046, de 13 de 
agosto de 2009, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1o - Fica 0 Município de Leme autorizado a
conceder subvenção mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) à
“Associação Criarte -  Casa do Artesão de Leme”, pessoa jurídica de direito privado, 
sem fins econômicos, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 08.464.705/0001-71 e 
registrada no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas da Comarca de Leme,

[...]

esiamos solicitando um aumento de verba de subvenção que a sua gestão já nos 
beneficia. Atualmente nos é repassado a importância de R$ 1.000,00 (Um mil reais), 
entretanto, em vista do aumento das nossas despesas que praticamente triplicaram, 
estamos solicitando a importância de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) para que 
possamos dar continuidade ao nosso trabalho, que é de vital importância para o 
artesanato da cidade.

Desde a fundação da CRIARTE CASA DO ARTESÃO DE LEME a 4 anos, 
temos conseguido elaborar jum trabalho artesanaí em conjunto, que é referência para